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	REPUBLIKA E KOSOVËS
KOMUNA E SUHAREKËS
ZYRA E KRYETARIT TË KOMUNËS
QENDRA KOMUNALE PËR ZHVILLIM
dhe Qendra e Biznesit Suharekë
NJOFTIM 
Thirrje për propozime për grante:

	



Skema e Granteve“Programi i Zhvillimit Rajonal të Balancuar”
Ministria e Zhvillimit Rajonal / Qeveria e Kosovës
AGJENSIONI PER ZHVILLIM RAJONAL-JUG
SesionInformues – Grantepërbiznese

Salla e Kuvendit Komunal, Suharekë

Tëpremtën, me 25.01.2019, prejorës10:00 do të mbahet një sesion informues rreth skemës së granteve„Programi i Zhvillimit Rajonal të Balansuar (PZHRB 2019)“, të lansuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR).

Të drejtë aplikimi kanë ndërmarrësit e rinj, si dhe bizneset ekzistuese, sipas loteve të mëposhtme:

Lot 1 – Ndërmarrësit e rinj (2,000 – 5,000 EUR)

Lot 2 – Bizneset e reja deri 2 vjet (5,000 – 15,000 EUR)

Lot 3 – Bizneset më të vjetra se 2 vjet (15,000 – 25,000 EUR)

Bashkëfinancimi i aplikantëve duhet të jetë prej 10 – 40%. Fondi total për këtë skemë të granteve është 2,4 milion EUR.

Afati i fundit për aplikim 22.02.2019.

Në emër të MZHR-së prezentimin e këtyre granteve do ta bëjë Agjencia për Zhvillim Rajonal – Jug në bashkëpunim me komunën e Suharekës.


